
Quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 às 15:48, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6808749: TERMO DE HOMOLOGAÇAO PROCESSO DL

01/2025 - FMS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6808749

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6808749


Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

23/01/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA
Avenida Bernardino de Andrade., 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: (47) 3557-1103

c) Modalidade:

O(a)  responsável  desta  entidade,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em
vigor,  especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/01/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISÍCA) para o Registro de Preços para coleta de dados
de equipamentos de ar condicionado e elaboração e execução do Plano de
Manutenção, Operação e Controle (PMOC) e ART para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, do Município de Imbuia/SC, conforme especificações
mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos.

Participante: 52.456.751 VALTER JUNIOR LUCHTEMBERG

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLETA DE INFORMAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO E MEDIÇÕES DE SALAS PARA FINS DE EMISSÃO DO
PMOC.

56,000 UN 50,00 2.800,00

Total do Participante: 2.800,00

Participante: 52.790.200 RODOLFO HODECKER

2 PROJETO E ELABORAÇÃO DO PMOC (PLANO DE MANUTENÇÃO,
OPERAÇÃO E CONTROLE) PARA AR CONDICIONADO DE 7.000 A
18.000 BTUS, PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBUIA.

56,000 UN 98,25 5.502,00

Total do Participante: 5.502,00

Total Geral: 8.302,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11.001.10.301.0025.2012.4.4.90.00.00 R$ 8.302,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/01/2025Imbuia,

Antônio Oscar Laurindo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 23/01/2025, às 15:46:45. Protocolo: b2d449ff-19b1-4166-aa61-6d09287de47d


		2025-01-23T18:48:25+0000




